Шарыповский городской Совет депутатов
город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

16.11.2021 										№ 13-41

О проведении публичных слушаний по проекту
Решения Шарыповского городского Совета
депутатов «О внесении изменений и дополнений
в Устав города Шарыпово»

На основании ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. ст. 22, 47 Устава города Шарыпово, Решением Шарыповского городского Совета от 29.11.2005 г. № 4-26 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях», городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по проекту Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово» 14 декабря 2021 года в 1400 по адресу: 662314, г. Шарыпово, пл.Революции, 13 МАУ «Центр культурного развития г.Шарыпово».
2. Аппарату Шарыповского городского Совета депутатов:
- организовать прием письменных предложений и заявок участников публичных слушаний;
- при обращении участников публичных слушаний разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово»;
- представить протокол публичных слушаний в Шарыповский городской Совет депутатов, Главе города Шарыпово, членам комиссии.
3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово» в составе согласно приложению 1.
4. Аппарату городского Совета депутатов опубликовать в средствах массовой информации города Шарыпово:
- настоящее Решение одновременно с проектом Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово» (приложение 2);
- решение от 17.10.2006 г. № 14-136 «О порядке учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово» и участия граждан в его обсуждении».
5 Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации города Шарыпово.

	Председатель Шарыповского городского Совета депутатов
____________Т.Ю. Ботвинкина
	Глава города Шарыпово

________ Н.А. Петровская

Приложение 1
к Решению Шарыповского
городского Совета депутатов
от 16.11.2021  №  13-41

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ
И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	Жилейкин
Александр Семенович
	– заместитель председателя Шарыповского городского Совета, Председатель комиссии

	Шепель
Светлана Петровна
	- депутат Шарыповского городского Совета, Председатель постоянной комиссии по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии

	Кабакова
Ксения Викторовна

	– консультант-юрист городского Совета депутатов, секретарь комиссии

Приложение 2
к Решению Шарыповского
городского Совета депутатов
от 16.11.2021  №  13-41

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений
в Устав города Шарыпово

В целях приведения Устава города Шарыпово Красноярского края в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь ст. 20 Устава города Шарыпово Красноярского края, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав города Шарыпово Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. В части 1 статьи 7:
1.1.1. пункт 1.4.1. изложить в следующей редакции:
«1.4.1. осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;
1.1.2. пункт 1.5. изложить в следующей редакции:
«1.5. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Города и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Города, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
1.1.3. пункт 1.23. изложить в следующей редакции:
«1.23. утверждение правил благоустройства территории Города, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории Города, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может выдаваться предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности), организация благоустройства территории Города в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах Города;»;
1.1.4.пункт 1.30. изложить в следующей редакции:
«1.30. создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Города, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
 1.2. пункт 1.9. части 1 статьи 15 изложить в новой редакции:
«1.9. прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
1.3. Часть 5 статьи 28 дополнить абзацем два следующего содержания:
«Глава города Шарыпово имеет право отклонить нормативные решения, принятые Советом. В этом случае указанное решение в течение 10 дней возвращается в Совет с мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложениями о внесении в него изменений и дополнений. Если глава города отклонит нормативное решение, оно вновь рассматривается Советом. Если при повторном рассмотрении указанное решение будет одобрено в ранее принятой редакции большинством не менее двух третей от установленной численности депутатов Совета, оно подлежит подписанию главой города в течение семи дней и обнародованию.».
1.4. Статью 33.1. изложить в следующей редакции:
«1. Контрольно-счетная палата города Шарыпово является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля и образуется Шарыповским городским Советом депутатов.
Контрольно-счетная палата города Шарыпово подотчетна Шарыповскому городскому Совету депутатов.
2. Контрольно-счетная палата города Шарыпово обладает организационной и функциональной независимостью, и осуществляют свою деятельность самостоятельно.  Деятельность Контрольно-счетной палаты не может быть приостановлена, в том числе в связи с досрочным прекращением полномочий Шарыповского городского Совета депутатов.
3. Контрольно-счетная палата города Шарыпово обладает правами юридического лица.
4. Иные вопросы организации и деятельности Контрольно-счетной палаты города Шарыпово устанавливаются нормативным правовым актом Шарыповского городского Совета депутатов.».
1.5. пункт 2.6. части 2 статьи 44 слова «, порядок организации проведения которых определяется нормативным правовым актом Шарыповского городского Совета депутатов с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»  заменить словами «в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;
2. Глава Города обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении о внесении изменений в устав Города в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования  в средствах массовой информации города Шарыпово.

	Председатель Шарыповского
городского Совета депутатов
___________ Т.Ю. Ботвинкина
	Глава города Шарыпово

_________ Н.А.Петровская